
Kontaktliste für das Projekt "Förderung von Maßnahmen zum Spracherwerb (Deutsch) von Geflüchteten" (SEG-Flex 2024) 

Gebietskörperschaft Einrichtung Ansprechpartner/-in Telefon E-Mail

VHS Braunschweig GmbH Kerstin Schönherr 0531-2412224 kerstin.schoenherr@vhs-braunschweig.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Ost gGmbH Marina Bertram-Jonscher 0531-1233645 marina.bertram-jonscher@aul-nds.de

EEB Niedersachsen, Könfoderation ev. Kirchen; AG EEB Braunschweig Dr. Peter Straßer 05331-802542 peter.strasser@evlka.de

Städtische Volkshochschule Salzgitter Sabine Minkus 05341-8393705 sabine.minkus@stadt-salzgitter.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Ost gGmbH Pascal Kubat 05341-864090 pascal.kubat@aul-nds.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Ost gGmbH Eike Bürkner 05363-7084011 eike.buerkner@aul-nds.de

VHS Wolfsburg - Bildungshaus, Stadt Wolfsburg Wiebke Schwendrowski 05361-283911 wiebke.schwendrowski@bildungshaus-wolfsburg.de

LEB Niedersachsen e. V. - Region Südostniedersachsen Martin Lüer 0531-2872868 martin.lueer@leb.de

region.sued-ost@leb.de

Kreisvolkshochschule Gifhorn Joana Sparenborg 05371-9459634 j.sparenborg@kvhs-gifhorn.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Süd gGmbH Nils Hennig 0551-4950744 goettingen@aul-nds.de

LEB Niedersachsen e. V. - Region Südostniedersachsen Martin Lüer 0531-287-2868
martin.lueer@leb.de

region.sued-ost@leb.de

VHS Göttingen Osterode gGmbH Haide Faridani 0551-4952147 h.faridani@vhs-goettingen.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Süd gGmbH Nils Hennig 0551-4950744 goettingen@aul-nds.de

LEB Niedersachsen e. V. - Region Südostniedersachsen Martin Lüer 0531-2872868
martin.lueer@leb.de

region.sued-ost@leb.de

VHS Göttingen Osterode gGmbH Haide Faridani 0551-4952147 h.faridani@vhs-goettingen.de

LEB Niedersachsen e. V. - Region Südostniedersachsen Martin Lüer 0531-2872868
martin.lueer@leb.de

region.sued-ost@leb.de

Mariaspring Ländliche Heimvolkshochschule e. V. Bela Winden 05323-9838787 winden@mariaspring.de

Kreisvolkshochschule Landkreis Goslar Genevieve Naffin 05321-76430 genevieve.naffin@landkreis-goslar.de

Verein Niedersächsischer Bildungsinitiativen e. V. Claudia Sanner 0511-307660 claudia.sanner@vnb.de

Kreisvolkshochschule Helmstedt Silke Westphal 05351-120423 s.westphal@kvhs-helmstedt.de

LEB Niedersachsen e. V. - Region Südostniedersachsen Martin Lüer 0531-2872868
martin.lueer@leb.de

region.sued-ost@leb.de

Kreisvolkshochschule Northeim Kathrin Knöchelmann 05551-7088228 kknoechelmann@landkreis-northeim.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Süd gGmbH Nils Hennig 0551-4950744 goettingen@aul-nds.de

LEB Niedersachsen e. V. - Region Südostniedersachsen Martin Lüer 0531-2872868
martin.lueer@leb.de

region.sued-ost@leb.de

Kreisvolkshochschule Peine
Sarah Korn

Evy Büter

05171-4013243

05171-4013294

sarah.korn@kvhs-peine.de

e.bueter@kvhs-peine.de

LEB Niedersachsen e. V. - Region Südostniedersachsen Martin Lüer 0531-2872868
martin.lueer@leb.de

region.sued-ost@leb.de

10 Wolfenbüttel Bildungszentrum Landkreis Wolfenbüttel M. Susanne Köhler 05331-84143 s.koehler@lk-wf.de

VHS Ostkreis Hannover Katarzyna Saja-Zick 05132-50010 saja-zick@vhs-ostkreis-hannover.de

Volkshochschule der Stadt Langenhagen Dr. László Ránics 0511-7004067508 ranics@vhs-langenhagen.de

Kath. Erwachsenenbildung i. d. Diözese Hildesheim, Standort Hannover Jolanta Schweer 0176-51602259 schweer@keb-hi.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Nds. Mitte gGmbH
Regina Dittberner

Kerstin Kuban

0511-1210531

0511-1210535

regina.dittberner@aul-nds.de

kerstin.kuban@aul-nds.de

VHS Calenberger Land
Anja Horak

Christina Heinrichs

05105-521636

05105-521615

anja.horak@vhs-cl.de

christina.heinrichs@vhs-cl.de

VHS Hannover Land Dorothee Müller-Eskin 05032-9014473 mueller-eskin@vhs-hannover-land.de

Bildungsverein Soziales Lernen und Kommunikation e. V. Christina Bötel 0511-33879841 christina.boetel@bildungsverein.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Nds. Mitte gGmbH
Regina Dittberner

Kerstin Kuban

0511-1210531

0511-1210535

regina.dittberner@aul-nds.de

kerstin.kuban@aul-nds.de

Ada-und-Theodor-Lessing Volkshochschule Hannover Natalia Beckmann 0511-16836341 natalia.beckmann@hannover-stadt.de

LEB in Niedersachsen e. V. - Hannover Frauke Asprion 0511-64663314 frauke.asprion@leb.de

KEB in der Diözese Hildesheim e.V. Jolanta Schweer 0176-51602259 schweer@keb-hi.de

Verein Niedersächsischer Bildungsinitiativen e. V. Claudia Sanner 0511-307660 claudia.sanner@vnb.de

1 Stadt Braunschweig

2 Stadt Salzgitter

3 Stadt Wolfsburg

5 Stadt Göttingen

Gifhorn4

5a Landkreis Göttingen

11 Region Hannover  (ohne LHH)

12 LH Hannover

6 Goslar

8 Northeim

9 Peine

Helmstedt 7
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Kontaktliste für das Projekt "Förderung von Maßnahmen zum Spracherwerb (Deutsch) von Geflüchteten" (SEG-Flex 2024) 

Gebietskörperschaft Einrichtung Ansprechpartner/-in Telefon E-Mail

1 Stadt Braunschweig
Verein Niedersächsischer Bildungsinitiativen e. V. Claudia Sanner 0511-307660 claudia.sanner@vnb.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Nord gGmbH - GS Osnabrück Gerrit Leelkok 0541-3380718 gerrit.leelkok@aul-nds.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e. V. - Hameln Dania Schmidt 05151-80994660 dania.schmidt@leb.de

Zweckverband Volkshochschule Hameln-Pyrmont Ilka Meinecke 05151-948236 meinecke@vhs-hameln-pyrmont.de

LEB in Niedersachsen e. V. - Hildesheim Heike Janik 05121-9570421 janik@leb.de

KEB in der Diözese Hildesheim e.V. Jolanta Schweer 0176-51602259 schweer@keb-hi.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Ost gGmbH Pascal Kubat 05341-864090 pascal.kubat@aul-nds.de

Volkshochschule Hildesheim gGmbH Katrin Denhard 05121-9361192 denhard@vhs-hildesheim.de

17 Holzminden Kreisvolkshochschule Holzminden Natalya Utigenow 05531-707526 natalya.utigenow@landkreis-holzminden.de

18 Nienburg (Weser) Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e. V. - Regionalbüro Barnstorf Gesa Mietzner 05442-2824 nienburg@leb.de

Volkshochschule Schaumburg Marina Starke 05721-7037404 integration@vhs-schaumburg.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Nds. Mitte gGmbH Jutta Buchholz 0511-1210525 jutta.buchholz@aul-nds.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e. V. - Hameln Dania Schmidt 05151-80994660 dania.schmidt@leb.de

20 Celle Volkshochschule Celle Stephan Sänger 05141-929825 s.saenger@vhs-celle.de

Evangelisches Bildungszentrum Bad Bederkesa Dr. Jörg C. Matzen 04745-9495012 joerg.matzen@ev-bildungszentrum.de

Konföderation ev. Kirchen in Niedersachsen, EEB Niedersachsen, GSt. Nord Sandra Grimm 04141-62048 EEB.Stade@evlka.de

VHS Landkreis Cuxhaven Dr. Marie-Louise Rendant 04743-92210 m.rendant@vhs-lk-cux.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e. V., Bremervörde Andrea Littek 04761-866970 andrea.littek@leb.de

Verein Niedersächsischer Bildungsinitiativen e. V. Claudia Sanner 0511-307660 claudia.sanner@vnb.de

Kreisvolkshochschule Landkreis Harburg Manja Hähnel 04171-6939419 m.haehnel@lkharburg.de

LEB e. V. Regionalbüro Lüneburger Heide Frauke Bodey 04131-404597 frauke.bodey@leb.de

23 Uelzen Kreisvolkshochschule Uelzen/Lüchow-Dannenberg Frank Nehring
0581-976412

05841-961-8295
nehring@allesbildung.de

LEB e. V. Bildungszentrum Dannenberg Mathias Nottbohm 05861-80697-11 mathias.nottbohm@leb.de

Kreisvolkshochschule Uelzen/Lüchow-Dannenberg Frank Nehring
0581-9764-12

05841-9618295
nehring@allesbildung.de

Verein Niedersächsischer Bildungsinitiativen e. V. Franziska Wolters 0511-123564913 franziska.wolters@vnb.de

Gemeinnützige Bildungs- und Kulturgesellschaft Landkreis und Hansestadt Lüneburg mbH Christine Fröhlich 04131-1566208 christine.froehlich@vhs.lueneburg.de

LEB e. V. Regionalbüro Lüneburger Heide Frauke Bodey 04131-404597 frauke.bodey@leb.de

Bildungswerk der Vereinten Dienstleistungsgesellschaft (ver.di) in Niedersachsen e.V. Evamaria Molitor 04131-4096424 evamaria.molitor@bw-verdi.de

Arbeits und Leben Nds. e. V. , GS Lüneburg Julia Gede 0179-3417783 julia.gede@aul-nds.de

Bildungs- und Tagungszentrum Ostheide Heimvolkshochschule Barendorf e. V. Claudia Kutzick 04137-81250 kutzick@bto-barendorf.de

Arbeits und Leben Nds. e. V., Oldenburg info@aul-nds.de

Volkshochschule Lilienthal-Grasberg-Ritterhude-Worpswede Veronika Völker 04298-929237 veronika.voelker@lilienthal.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e. V., Bremervörde Andrea Littek 04761-866970 andrea.littek@leb.de

Zweckverband VHS Zeven Susanne Weber 04281-936311 sw@vhs-zeven.de

Konföderation ev. Kirchen in Niedersachsen, EEB Niedersachsen, GSt. Nord Sandra Grimm 04141-62048 EEB.Stade@evlka.de

27 Heidekreis Volkshochschule Heidekreis gGmbH Silke Huster 05191-968289 shuster@vhs-heidekreis.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e. V.; Bremervörde Andrea Littek 04761-866970 andrea.littek@leb.de

Volkshochschule Buxtehude
Annika Wohlers

Britta Dutke

04161-743426

04161-743430

daf@stadt.buxtehude.de

a.wohlers@stadt.buxtehude.de

Konföderation ev. Kirchen in Niedersachsen, EEB Niedersachsen, GSt. Nord Sandra Grimm 04141-62048 EEB.Stade@evlka.de

29 Verden Kreisvolkshochschule Verden Monja Windisch 04231-158927 monja-windisch@landkreis-verden.de

30 Stadt Delmenhorst Volkshochschule Delmenhorst gGmbH Dr. Radosveta Hofmann 04221-981802499 hofmann@vhs-delmenhorst.de

31 Stadt Emden Volkshochschule Emden e. V. Marc Delskamp 04921-915542 m.delskamp@vhs-emden.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen gGmbH - Oldenburg info@aul-nds.de

VHS Oldenburg gGmbH Vasilina Ten 04419-2517215 ten@vhs-ol.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e. V. Region Weser-Ems - Oldenburg
Tobias Rendek

Mandy Lange 04403-98401771 daf-zwischenahn@leb.de

Katholische Erwachsenenbildung Oldenburg e. V. Birgit Walker 04491-933016 b.walker@bildungswerk-friesoythe.de

22 Harburg

Diepholz14

19 Schaumburg

Cuxhaven21

15 Hameln-Pyrmont

16 Hildesheim

23a Lüchow-Dannenberg

32 Stadt Oldenburg

28 Stade

24 Lüneburg

Rotenburg (Wümme)26

25 Osterholz
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Kontaktliste für das Projekt "Förderung von Maßnahmen zum Spracherwerb (Deutsch) von Geflüchteten" (SEG-Flex 2024) 

Gebietskörperschaft Einrichtung Ansprechpartner/-in Telefon E-Mail

1 Stadt Braunschweig
Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Nord gGmbH - Osnabrück Gerrit Leelkok 0541-3380718 gerrit.leelkok@aul-nds.de

Volkshochschule der Stadt Osnabrück GmbH 
Dr. Anna Kamaha

Ann-Christine Wöhler

0541-3237113

0541-3233597

kamaha@vhs-os.de

woehler@vhs-os.de

Katholische Erwachsenenbildung Osnabrück e. V.
Birgit Lemper

Ina Stallkamp
0541-3586873

lemper@keb-os.de

stallkamp@keb-os.de

Volkshochschule und Musikschule Wilhelmshaven gGmbH Teodora Springob 04421-164011 teodora.springob@vhs-whv.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen gGmbH - Oldenburg info@aul-nds.de

Katholisches Bildungswerk Wilhelmshaven-Friesland-Wesermarsch Britta Hansen-Maschke 04421-996444 hansen-maschke@keb-wilhelmshaven.de

Kreisvolkshochschule Ammerland gGmbH Sinah Striek 04488-565170 S.Striek@kvhs-ammerland.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e. V. Region Weser-Ems
Tobias Rendek

Mandy Lange
04403-98401771 daf-zwischenahn@leb.de

Europahaus Deutsch-Niederländische Heimvolkshochschule e. V. Astrid Lübben 04941-952728 luebben@europahaus-aurich.de

Konföderation ev. Kirchen in Niedersachsen, EEB Niedersachsen, GSt. Ostfriesland EEB.Leer@evlka.de

Kreisvolkshochschule Aurich-Norden Daphne Mariebelle Eich 04941-9580235 daphne-mariebelle.eich@kvhs-aurich.de

Katholische Erwachsenenbildung Bildungswerk Cloppenburg-Garrel Lena Miz 04471-910851 lmiz@bildungswerk-clp.de

Volkshochschule für den Landkreis Cloppenburg e. V. Anja Block 04471-946924 block@vhs-cloppenburg.de

Katholisches Bildungswerk Friesoythe e. V. Birgit Walker 04491-933016 b.walker@bildungswerk-friesoythe.de

Historisch-Ökologische Bildungsstätte Emsland in Papenburg e. V. Stefanie Book 04961-97880 stefanie.book@hoeb.de

Volkshochschule Meppen gGmbH Radka Lemmen 05931-937324 radka.lemmen@vhs-meppen.de

Katholische Erwachsenenbildung Emsland-Mitte e. V. Anne Deeken-Köbbe 05931-408611 deeken-koebbe@keb-emsland.de

Katholische Erwachsenenbildung Aschendorf-Hümmling e. V. Stefan Varel 05952-1556 varel@keb-emsland.de

Ländliche Erwachsenenbildung ins Niedersachsen e. V. Region Osnabrück-Emsland Haisam Al Ali 05402-9650817 haisam.alali@leb.de

Volkshochschule Papenpurg gGmbH Lisa Wallesch 04961-922349 lisa.wallesch@vhs-papenburg.de

Volkshochschule Lingen GmbH Dr. Birgit Lonnemann 05919-1202840 b.lonnemann@vhs-lingen.de

Konföd. Evangelischer Kirchen in Nds. EEB Emsland/ Bentheim Melanie Breukelman 05921-7272814 eeb.nordhorn@evlka.de

Volkshochschule und Musikschule Friesland-Wittmund gGmbH
Andreas Kniß

Titin Carmen Sabo

04462-863345

04462-863325

a.kniss@vhs-frieslandwittmund.de

t.sabo@vhs-frieslandwittmund.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Nord gGmbH 0441-924900 info@aul-nds.de

39a Wittmund Volkshochschule und Musikschule Friesland-Wittmund gGmbH
Andreas Kniß

Titin Carmen Sabo

04462-863345

04462-863325

a.kniss@vhs-frieslandwittmund.de

t.sabo@vhs-frieslandwittmund.de

Evangelische Erwachsenenbildung Niedersachsen - EEB Emsland/ Bentheim Melanie Breukelman 05921-7272814 eeb.nordhorn@evlka.de

Katholische Arbeitsgemeinschaft für Erwachsenen- und Familienbildung Landkreis Grafschaft Bentheim e. V.Renate Krümberg 05921-89910 kruemberg@fabi-nordhorn.de

Ländliche Erwachsenenbildung ins Niedersachsen e. V. Region Osnabrück-Emsland Haisam Al Ali 05402-9650817 haisam.alali@leb.de

Volkshochschule Grafschaft Bentheim Rieke Jansen 05921-836533 jansen@vhs-nordhorn.de

Volkshochschule für die Stadt und den Kreis Leer e. V. Marion Weber 0491-9299221 weber@vhs-leer.de

Konföderation ev. Kirchen in Niedersachsen, EEB Niedersachsen, GSt. Ostfriesland EEB.Leer@evlka.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e. V. Region Weser-Ems
Tobias Rendek

Mandy Lange 04403-98401771 daf-zwischenahn@leb.de

Volkshochschule Oldenburg gGmbH - Außenstelle Volkshochschule Hatten + Wardenburg Heidi Furche 0447-7147521 furche@vhs-ol.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e. V. - Region Weser-Ems-Mitte Karin Pieper 04487-75079922 karin.pieper@leb.de

Volkshochschule Wildeshausen e. V. Antina Hädicke 04431-9489947 antina.haedicke@vhs-wildeshausen.de

Volkshochschule Osnabrücker Land gGmbH Tanja Pöhler 0541-5012713 tanja.poehler@vhs-osland.de

Katholische Erwachsenenbildung Osnabrück e. V.
Birgit Lemper

Ina Stallkamp
0541-3586873

lemper@keb-os.de

stallkamp@keb-os.de

Ländliche Erwachsenenbildung ins Niedersachsen e. V. Region Osnabrück-Emsland Haisam Al Ali 05402-9650817 haisam.alali@leb.de

Ludgerus-Werk e. V. Lohne Ala Luft 04443-939025 luft@ludgerus-werk.de

Bildungswerk Vechta e. V. Marie Dierkes 0151-58700059 marie.dierkes@bw-vechta.de

Kreisvolkshochschule Vechta e. V. Maria Jäger 04441-9377836 m.jaeger@kvhs-vechta.de

Bildungswerk Dammer Berge e. V. Andrea Platen 05491-906390 aplaten@bw-dammer-berge.de

Kreisvolkshochschule Wesermarsch GmbH Zhanna Tadevosyan 04401-17076123 z.tadevosyan@kvhs-wesermarsch.de

Bildungsvereinigung Arbeit und Leben Niedersachsen Nord gGmbH info@aul-nds.de

Ländliche Erwachsenenbildung in Niedersachsen e. V. - Region Weser-Ems-Mitte Karin Pieper 04487-75079922 karin.pieper@leb.de
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